



1. ERANSKINA: 255 artxiboen zerrenda eta azken emaitzak

ESTATISTIKAREN IRISMENA

2019ko estatistikak 255 artxibo jasotzen ditu.

Estatistikan jasotako 255 artxiboen azken emaitzen arabera egoera

	Artxibo kopurua	% bertikala
Estatistikan eskatutako informazioa aurkeztu duten artxiboak	198	77,7
Beste zerbitzu batzuetan txertatutako artxiboak	7	2,7
Beste autonomia-erkidego batzuetara lekualdatutako artxiboak	4	1,6
Administrazio-arloko dokumentazioa baino ez duten edo iragazkia pasatu ez duten artxiboak	46	18,0
Artxiboak, guztira	255	100,0

Honako hauek dira egoera horietako bakoitzaren xehetasunak, artxibo guztiei dagokienez:

Inkesta bete duten artxiboen zerrenda; 198 artxibo

Artxiboaren izena	Udalerrria	Lurralde historikoa
Aguraingo udal-artxiboa	Agurain	Araba
Arabako Lautadako kuadrillako eskualde-artxiboa	Agurain	Araba
Amurrioko udal-artxiboa	Amurrio	Araba
Amurrioko argazki-artxiboa	Amurrio	Araba
Asparrengo udal-artxiboa	Araia	Araba
Aramaio udal-artxiboa	Aramaio	Araba
Aiarako udal-artxiboa	Arespalditza	Araba
Araiaiko Kuadrillako eskualde-artxiboa	Arespalditza	Araba
Armiñóngo udal-artxiboa	Armiñón	Araba
Artziniegako udal-artxiboa	Artziniega	Araba
Iruraiz-Gaunako udal-artxiboa	Azilu	Araba
Bastidako udal-artxiboa	Bastida	Araba
Berantevillako udal-artxiboa	Berantevilla	Araba
Bernedoko udal-artxiboa	Bernedo	Araba
Burguko udal-artxiboa	Burgu	Araba
Dulantziko udal-artxiboa	Dulantzi	Araba
Arratzua-Ubarrundiako udal-artxiboa	Dura	Araba
Ekorako udal-artxiboa	Ekora	Araba
Eltziegoko udal-artxiboa	Eltziego	Araba
Elvillargo udal-artxiboa	Elvillar	Araba
Donemiliagako udal-artxiboa	Erdoña	Araba
Gasteizko "Pilar Arostegui" udal-artxiboa	Gasteiz	Araba
José Miguel de Barandiaran Fundazioaren artxiboa	Gasteiz	Araba
Sancho el Sabio Fundazioaren artxiboa	Gasteiz	Araba
Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Nagusia	Gasteiz	Araba
Gasteizko Elizbarrutiaren Artxibo Historikoa	Gasteiz	Araba
Arabako Probintzia-Artxibo Historikoa	Gasteiz	Araba
Arte Ederren Probintzia Museoaren artxiboa	Gasteiz	Araba
Eusko Legebiltzarren artxiboa	Gasteiz	Araba
Arabako Probintzia-Artxibo Historikoa	Gasteiz	Araba
Gaubeako udal-artxiboa	Gaubea	Araba
Guardiako udal-artxiboa	Guardia	Araba
Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillako eskualde-artxiboa	Guardia	Araba

Haranako udal-artxiboa	Harana	Araba
Iruña Okako udal-artxiboa	Iruña Oka	Araba
Urkabustaizko udal-artxiboa	Izarra	Araba
Kanpezuko udal-artxiboa	Kanpezu	Araba
Kripango udal-artxiboa	Kripan	Araba
Kuartangoko udal-artxiboa	Kuartango	Araba
Lagrango udal-artxiboa	Lagran	Araba
Lantaróngo udal-artxiboa	Lantarón	Araba
Lantziegoko udal-artxiboa	Lantziego	Araba
Lapuebla de Labarcako udal-artxiboa	Lapuebla de Labarca	Araba
Laudioko udal-artxiboa	Laudio	Araba
Legutioko udal-artxiboa	Legutio	Araba
Lezako udal-artxiboa	Leza	Araba
Arraia-Maeztuko udal-artxiboa	Maeztu	Araba
Mañuetako udal-artxiboa	Mañeta	Araba
Moredako udal-artxiboa	Moreda	Araba
Zuiako udal-artxiboa	Murgia	Araba
Navaridasko udal-artxiboa	Navaridas	Araba
Oiongo udal-artxiboa	Oion	Araba
Zigoitiko udal-artxiboa	Ondategi	Araba
Barrundiako udal-artxiboa	Ozaeta	Araba
Erriberagoitiako udal-artxiboa	Pobes	Araba
Erriberabeitiko udal-artxiboa	Ribabellosa	Araba
Samaniegoko udal-artxiboa	Samaniego	Araba
Urizaharreko udal-artxiboa	Urizaharra	Araba
Villabuenako udal-artxiboa	Villabuena	Araba
Zalduondoko udal-artxiboa	Zalduondo	Araba
Enkarterrietako Museoaren artxiboa	Avellaneda Sopuerta	Bizkaia
Balmasedako udal-artxiboa	Balmaseda	Bizkaia
Barakaldoko udal-artxiboa	Barakaldo	Bizkaia
Bermeoko udal-artxiboa	Bermeo	Bizkaia
Bilboko Athletic Cluben artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Bilboko udal-artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Banco Bilbao Vizcayaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Emakumeen Dokumentazio Zentroaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Juan Crisóstomo Arriaga Musika Kontserbatorioaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
DEIAREN artxiboa	Bilbo	Bizkaia
EITB.eus-en artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Euskal Museoaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Euskaltzaindiaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vascos SAren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Aguirre Fundazioaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Faustino Orbegozo Eizaguirre Fundazioaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Labayru Fundazioaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Euskal Ikasketetarako Fundazio Popularraren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Ramón Rubial Fundazioaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Euskadiko Artxibo Historikoa	Bilbo	Bizkaia
Bizkaiko Foru Agiritegi Historikoa	Bilbo	Bizkaia
Bizkaiko Probintzia-Artxibo Historikoa	Bilbo	Bizkaia
Bilboko Arte Ederren Museoaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Abertzaletasunaren Agiritegia	Bilbo	Bizkaia
Juan Crisóstomo Arriaga Patronatuaren artxiboa (Orkestra Sinfonikoa)	Bilbo	Bizkaia
Radio Popularen artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Comisiones Obreras sindikatuaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia
ELA-STV sindikatuaren artxiboa. Prestakuntza eta Dokumentazio Zentroa	Bilbo	Bizkaia
Deustuko Unibertsitatearen artxiboa	Bilbo	Bizkaia
Bizkaiko Elizaren Histori Artxiboa	Derio	Bizkaia
Durangoko udal-artxiboa	Durango	Bizkaia
Getxoko udal-artxiboa	Getxo	Bizkaia
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearen Artxibo Nagusia	Leioa	Bizkaia
Lekeitioko udal-artxiboa	Lekeitio	Bizkaia
Adunako udal-artxiboa	Aduna	Gipuzkoa
Aiako udal-artxiboa	Aia	Gipuzkoa
Albizturko udal-artxiboa	Albiztur	Gipuzkoa
Alegiako udal-artxiboa	Alegia	Gipuzkoa

Alkizako udal-artxiboa	Alkiza	Gipuzkoa
Altzagako udal-artxiboa	Altzaga	Gipuzkoa
Altzoko udal-artxiboa	Altzo	Gipuzkoa
Amezketako udal-artxiboa	Amezketeta	Gipuzkoa
Andoaingo udal-artxiboa	Andoain	Gipuzkoa
Anoetako udal-artxiboa	Anoeta	Gipuzkoa
Antzuolako udal-artxiboa	Antzuola	Gipuzkoa
Aramako udal-artxiboa	Arama	Gipuzkoa
Aretxabaletako udal-artxiboa	Aretxabaleta	Gipuzkoa
Arrasateko udal-artxiboa	Arrasate	Gipuzkoa
Asteasuko udal-artxiboa	Asteasu	Gipuzkoa
Astigarragako udal-artxiboa	Astigarraga	Gipuzkoa
Ataungo udal-artxiboa	Ataun	Gipuzkoa
Azkoitiko udal-artxiboa	Azkoitia	Gipuzkoa
Euskalerrriaren Adiskideen Elkartearen artxiboa	Azkoitia	Gipuzkoa
Azpeitiko udal-artxiboa	Azpeitia	Gipuzkoa
Loiolako Santutegiko Artxibo Historikoa (Jesusen Lagundia)	Azpeitia	Gipuzkoa
Burdinbidearen Euskal Museoaren artxiboa	Azpeitia	Gipuzkoa
Beasaingo udal-artxiboa	Beasain	Gipuzkoa
Beizamako udal-artxiboa	Beizama	Gipuzkoa
Berastegiko udal-artxiboa	Berastegi	Gipuzkoa
Bergarako udal-artxiboa	Bergara	Gipuzkoa
Mariaren Lagundia Komentuko artxiboa (Bergara)	Bergara	Gipuzkoa
Berrobiko udal-artxiboa	Berrorbi	Gipuzkoa
Bidania-Goiatzeko udal-artxiboa	Bidania-Goiaz	Gipuzkoa
Debako udal-artxiboa	Deba	Gipuzkoa
Artxibategi, Liburutegi eta Dokumentazio Zentroetako Profesionalen Euskal Elkarte -ALDEE-	Donostia	Gipuzkoa
Donostiako udal-artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Bizkaiko Golkoko Zentro Meteorologikoaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Donostiako Orfeoiaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Gipuzkoako Arrantzaleen Kofradien Federazioa	Donostia	Gipuzkoa
Donostiako Zinemaldiaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Euskadiko Filmategiaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Donostiako Elizbarrutiko Artxibo Historikoa	Donostia	Gipuzkoa
San Telmo Museoaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Euskal Itsas Museoaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Euskadiko Orkestra Sinfonikoaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Aranzadi Zientzia Elkartearen artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Doctor Camino liburutegia	Donostia	Gipuzkoa
COAVN-EHAEO Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofizialaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Eusko Ikaskuntzaren Artxibo Historikoa	Donostia	Gipuzkoa
Gipuzkoako Fundazio Ozeanografikoa/Aquariuma	Donostia	Gipuzkoa
Museum Cementos Rezolaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa
Eibarko udal-artxiboa	Eibar	Gipuzkoa
Elduaingo udal-artxiboa	Elduain	Gipuzkoa
Elgetako udal-artxiboa	Elgeta	Gipuzkoa
Elgoibarko udal-artxiboa	Elgoibar	Gipuzkoa
Errenteriako udal-artxiboa	Errenteria	Gipuzkoa
Eresbil Musikaren EAEko artxiboa	Errenteria	Gipuzkoa
Errezilgo udal-artxiboa	Errezil	Gipuzkoa
Eskoriatzako udal-artxiboa	Eskoriatza	Gipuzkoa
Ezkio-Itsasoko udal-artxiboa	Ezkio-Itsaso	Gipuzkoa
Gabiriako udal-artxiboa	Gabiria	Gipuzkoa
Gaintzako udal-artxiboa	Gaintza	Gipuzkoa
Gazteluko udal-artxiboa	Gaztelu	Gipuzkoa
Getariako udal-artxiboa	Getaria	Gipuzkoa
Hernaniko udal-artxiboa	Hernani	Gipuzkoa
Hernialdeko udal-artxiboa	Hernialde	Gipuzkoa
Hondarribiko udal-artxiboa	Hondarribia	Gipuzkoa
Ibarrako udal-artxiboa	Ibarra	Gipuzkoa
Idiazabalgo udal-artxiboa	Idiazabal	Gipuzkoa
Ikaztegietako udal-artxiboa	Ikaztegieta	Gipuzkoa
Irungo udal-artxiboa	Irun	Gipuzkoa
Gordailua artxiboa	Irun	Gipuzkoa
Itsasondoko udal-artxiboa	Itsasondo	Gipuzkoa

Lazkaoko udal-artxiboa	Lazkao	Gipuzkoa
Lazkaoko Beneditoren Artxiboa	Lazkao	Gipuzkoa
Leaburuko udal-artxiboa	Leaburu	Gipuzkoa
Legazpiko udal-artxiboa	Legazpi	Gipuzkoa
Lenbur Fundazioaren artxiboa	Legazpi	Gipuzkoa
Lezoko udal-artxiboa	Lezo	Gipuzkoa
Leintz Gatzagako udal-artxiboa	Lizartza	Gipuzkoa
Lizartzako udal-artxiboa	Lizartza	Gipuzkoa
Mutiloako udal-artxiboa	Mutiloa	Gipuzkoa
Oiartzungo udal-artxiboa	Oiartzun	Gipuzkoa
Oñatiko udal-artxiboa	Oñati	Gipuzkoa
Gipuzkoako Probintzia-Artxibo Historikoa	Oñati	Gipuzkoa
Ordiziako udal-artxiboa	Ordizia	Gipuzkoa
Orendaingo udal-artxiboa	Orendain	Gipuzkoa
Orexako udal-artxiboa	Orexa	Gipuzkoa
Orioko udal-artxiboa	Orio	Gipuzkoa
Ormaiztegiko udal-artxiboa	Ormaiztegi	Gipuzkoa
Pasaiaiko Portu Agintaritzaren artxiboa	Pasaia	Gipuzkoa
Pasaiaiko udal-artxiboa	Pasaia	Gipuzkoa
Segurako udal-artxiboa	Segura	Gipuzkoa
Soraluzeko udal-artxiboa	Soraluze	Gipuzkoa
Tolosako udal-artxiboa	Tolosa	Gipuzkoa
Gipuzkoako Artxibo Orokorra	Tolosa	Gipuzkoa
Urnietako udal-artxiboa	Urnietta	Gipuzkoa
Urretxuko udal-artxiboa	Urretxu	Gipuzkoa
Usurbilgo udal-artxiboa	Usurbil	Gipuzkoa
Villabonako udal-artxiboa	Villabona	Gipuzkoa
Zaldibiako udal-artxiboa	Zaldibia	Gipuzkoa
Zarauzko udal-artxiboa	Zarautz	Gipuzkoa
San Joan Bataiatzailearen Komentuko artxiboa	Zarautz	Gipuzkoa
Zegamako udal-artxiboa	Zegama	Gipuzkoa
Zestoako udal-artxiboa	Zestoa	Gipuzkoa
Zizurkilgo udal-artxiboa	Zizurkil	Gipuzkoa
Zumaiako udal-artxiboa	Zumaia	Gipuzkoa
Zumarragako udal-artxiboa	Zumarraga	Gipuzkoa

Estatistikaren iragazkia pasatu ez duten artxiboen zerrenda. 46 artxibo.

Artxiboaren izena	Udalerrria	Probintzia	Arrazoia
Zuiako Kuadrillako eskualde-artxiboa	Aramaio	Araba	Administrazio- arloko dokumentazioa
Gasteizko Probintzia Auzitegiaren artxiboa	Gasteiz	Araba	Administrazio- arloko dokumentazioa
Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofizialaren artxiboa	Gasteiz	Araba	Administrazio- arloko dokumentazioa
Añanako Kuadrillako artxiboa	Ribabellosa	Araba	Administrazio- arloko dokumentazioa
Kanpezuko Kuadrillako eskualde-artxiboa	Santikurutze Kanpezu	Araba	Administrazio- arloko dokumentazioa
Zambranako udal-artxiboa / Udal-artxibo historikoa	Zambrana	Araba	Ez dago herritarrentzat zabalik
Marianisten Mendia Fundazioaren artxiboa	Balmaseda	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Miranda Fundazioaren artxiboa	Barakaldo	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa

Forjas de Berriz SAREN artxiboa	Berriz	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
ABAO-OLBEREN artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Ez dago herritarrentzat zabalik
Gurutze Gorriaren Probintzia Asanbladaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Ontzi Kontsignatarioen Elkartearen artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Ez dago herritarrentzat zabalik
Bilboko Probintzia Auzitegiaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Laboral Kutxaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Ez dago herritarrentzat zabalik
Bilboko Ganberaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Ez du langilerik
Bizkaiko Sendagileen Elkargo Ofizialaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Euskal Herriko Arkitektoen Ordezkaritzaren artxiboa EHAEO	Bilbo	Bizkaia	Ez du langilerik
Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsuaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Ez dago herritarrentzat zabalik
Hegoa Institutuaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Organización Nacional de Ciegos Españoles (ONCE) elkartearen artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Erruki Etxe Santu eta Errealaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Sociedad Bilbaina sozietatearen artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Ez dago herritarrentzat zabalik
Ondarroako Portuko Alturako Arrantza Ekoizleen Elkartearen artxiboa	Ondarroa	Bizkaia	Administrazio- arloko dokumentazioa
Bilboko Portu Agintaritzaren artxiboa	Santurtzi	Bizkaia	Ez dago herritarrentzat zabalik
Abaltzisketako udal-artxiboa	Abaltzisketa	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Aizarnazabalgo udal-artxiboa	Aizarnazabal	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Baliarraingo udal-artxiboa	Baliarrain	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Belauntzako udal-artxiboa	Belauntza	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Gipuzkoako Ateneoa	Donostia	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Abokatuen Elkargo Ofizialeko artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Matia Fundazioaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik

Gipuzkoa Donostia Kutxaren Artxibo Historikoa	Donostia	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Gurutze Gorriaren Ospitaleko artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Ikerketarako Euskal Institutuaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Gipuzkoa Poliklinikaren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Tabakaleraren artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Don Bosco Lanbide Heziketako Ikastetxea	Errenteria	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Irurako udal-artxiboa	Irura	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Larraulgo udal-artxiboa	Larraul	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Lasarte-Oriako udal-artxiboa	Lasarte-Oria	Gipuzkoa	Ez du langilerik
Legorretako udal-artxiboa	Legorreta	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Mendaroko udal-artxiboa	Mendaro	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa
Mutrikuko udal-artxiboa	Mutriku	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Olaberriko udal-artxiboa	Olaberria	Gipuzkoa	Ez du langilerik
Plaza Lazarraga Etxeko artxiboa	Oñati	Gipuzkoa	Ez dago herritarrentzat zabalik
Zeraingo udal-artxiboa	Zerain	Gipuzkoa	Administrazio- arloko dokumentazioa

Orain EAEtik kanpo kudeatzen diren artxiboen zerrenda. 4 artxibo.

Artxiboaren izena	Udalerrria	Probintzia	Oharrak
TVEren Lurralde Zentroaren artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Madriren zentralizatuta dago
Radio Bilbaoren artxiboa Cadena SERen artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Artxibo historikoa Madriren dago
Radio Nacional de Españaren Bilboko Artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Espainiako Irrati Nazionalaren Artxibo historikoa Madriren zentralizatuta dago. Informazio guztia automatikoki bidaltzen da Madrilera.
Radio San Sebastián SERen artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Artxibo historikoa zentralizatuta dago Cadena SERek Gran Vía 32, 28013 Madril helbidean duen egoitzan. Lan diskografikoak Eresbil artxiboari eman zitzaizkion.

Beren informazioa beste artxibo batean duten artxiboen zerrenda. 7 artxibo.

Artxiboaren izena	Udalerrria	Probintzia	Non sartuta dagoen	
Añanako udal-artxiboa	Añana	Araba	Arabako Probintzia-Artxibo Historikoa	Galde-sorta pasa zaio
Aurora Polar SAREN artxiboa	Bilbo	Bizkaia	Bizkaiko Probintzia Artxibo Historikoa	Galde-sorta pasa zaio
Euskadiko Liburutegien Zentro Koordinatzailea	Bilbo	Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren Artxibo Nagusia	Galde-sorta pasa zaio
Euskaldok Euskal Dokumentazio Zentroa	Bilbo	Bizkaia	Deustuko Unibertsitatearen artxiboa	Galde-sorta pasa zaio
Asociación Patronato Apostolado del Mar elkartearen artxiboa	Santurtzi	Bizkaia	Bizkaiko Foru Agiritegi Historikoa	Galde-sorta pasa zaio
Avellanedako Juntetxearen artxiboa	Zalla	Bizkaia	Enkarterrietako Museoaren artxiboa	Galde-sorta pasa zaio
Zabala Etxearen artxiboa	Donostia	Gipuzkoa	Euskadiko Artxibo Historikoa	Galde-sorta pasa zaio